
 

  

  令和 2 年 5 月           第 26 号 

      深堀地区ふれあいセンターだより 
 

   発  行 深堀地区ふれあいセンター    所在地 ⾧崎市深堀町 5 丁目 182 番地 

   開館時間 火～金（9 時～19 時）月曜休館  電 話 871-2387 

        土・日（9 時～17 時） 

 

                             

 

 

 

 

4 月に発令された緊急事態宣言が延長されたことに伴い、深堀地区ふれあいセンターも引き続

き休館することとなりました。 

5 月 12 日より開館しますが、貸館については引き続きご利用の自粛をお願いいたします。 

図書室のご利用もマスクの着用や長時間の利用を避ける等、感染予防を心がけてください。 

近隣住民の方には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

休館中のふれセンでできること 

・本の返却 

・予約本の受け取り 

※ふれあいセンター2 階の窓口で受け渡しとなります。返却期限や受け取り期限が過ぎた本に

ついても督促のご連絡はいたしませんので、開館後にお越しいただいても構いません。 

休館中のふれセンでできないこと 

・貸館にかかわる全て（利用・予約） 

・図書室の利用 

・本の貸出 

・本の予約 

※図書室は入室禁止です。新聞の掲示もしておりませんので、ご理解をよろしくおねがいいた

します。 

この対応は状況に応じて変更されることもあります。ご不明な点がございましたら 

ご来館の前にお電話でご相談ください。（深堀地区ふれあいセンター☎095-871-2387） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月１日付の人事異動で、深堀地域センターに２人の新しい職員が着任しました。 

＜新職員＞ 所長：富永則幸  主事：山口めぐみ 

地域センターは、地域の皆様の身近な窓口として、戸籍・住民票などの証明書の交付や、戸籍

届・転居届などの各種届出など、様々な手続きができるほか、地域のまちづくりの相談受付も

行っております。お気軽にお立ち寄りください。 

また、深堀地域センターのホームページでは、深堀地区の行事や活動の情報を紹介しています

ので、ぜひご覧ください。 

  アドレス：https://www.city.nagasaki.lg.jp/shimin/121000/121100/p027910.html 

 

☆前任の桂所長は選挙管理委員会へ人事異動となりました。3 年間、深堀のために尽力してく

ださったことに心から感謝いたします。今後益々のご活躍をお祈り申し上げます。 

 

 

おわりに 

5 月になりました。 

新型コロナウイルスは変わらず猛威を振るっていますが、 

窓を開け深呼吸をすれば、さわやかな新緑の香りが気持ちを 

穏やかにしてくれます。「STAY HOME」が求められる今、 

不要不急の外出をしないために、ご自宅でできる楽しみを見つけ、 

コロナ禍を乗り越えていきましょう。 

地域センターからのお知らせ 

４月から新しく深堀地域センターの所長に 

就任しました富永です。 

深堀地区の皆様のお役に立てるようがんばり 

ますので、どうぞよろしくお願いします。 

※中止のお知らせ※ 

新型コロナウイルスの影響により、5月に予定していた高齢者講座は中止となりました。 

以降の高齢者講座につきましても、状況により中止とする可能性があります。 

少しでも早く皆様との交流の場が戻ってくるよう、今後も感染予防に努めて参ります。 


